
UCHWAŁA NR XIV/.../2019
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Skórcz na rok szkolny 
2019/2020

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zmian.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1148 ze zmian.) uchwala się co następuje:

§ 1. Średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Skórcz na rok szkolny 2019/2020 określa się 
następująco:

1) benzyna Pb 95 - 4,96 zł/l,

2) olej napędowy ON -  5,06 zł/l,

3) autogaz LPG - 2,39 zł/l

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: C0F0452A-6DC4-43BA-8FFD-89B5C238D4B8. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Do podjęcia przedmiotowej uchwały zobowiązują radę gminy zmienione przepisy ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zmian), które weszły w życie
z dniem 3 grudnia 2019 r.

W w/w ustawie dodany został art. 39a regulujący zasady obliczania wysokości zwrotu kosztów przewozu
uczniów niepełnosprawnych do szkoły. Na podstawie art. 39a ust. 3 w/w ustawy, rada gminy w drodze
uchwały określa średnią cenę jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny. Przy ustalaniu średniej ceny
jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020 wzięto pod uwagę aktualną cenę paliwa na stacji benzynowej
w Skórczu oraz wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w III kwartale 2019 r., który
zgodnie w Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 października 2019 r. wyniósł
100,3 (wzrost cen o 0,3 %).

Uchwalona przez radę gminy średnia cena jednostki paliwa w gminie jest niezbędną daną do obliczeń
zwrotu kosztów jednorazowego przewozu według wzoru określonego w art. 39a ust. 2 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zmian).

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest obligatoryjne.

Id: C0F0452A-6DC4-43BA-8FFD-89B5C238D4B8. Projekt Strona 1




